[image: D:\Мои документы\Мои рисунки\logo_kargasok.jpg]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ
(проект)

	__.06.2017

	№ ___

	с. Каргасок

	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 26.10.2016 №87 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Каргасокский район»

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Законом Томской области от 09.07.2015 № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области», Уставом муниципального образования «Каргасокский район» и в целях приведения порядка взимания арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Порядок определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Каргасокский район», утвержденный решением Думы Каргасокского района от 26.10.2016 №87 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Каргасокский район», дополнить пунктом 2.9 следующего содержания: «2.9. Арендная плата, определенная в соответствии с пунктами 2.1 или 2.2 настоящего Порядка, при предоставлении земельного участка в аренду с видом разрешенного использования «Дошкольное, начальное и среднее общее образование» сокращается до 1 процента от размера арендной платы, определенного по результатам аукциона.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель Думы
Каргасокского района

В.В. Брагин

Глава Каргасокского района							А.П. Ащеулов
image1.jpeg